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Vorläufige Zeiteinteilung 3. Celler Hobby-Horse-Turnier 08.10.2023 

 

9:45 Parcoursbegehung der Prüfungen 1+2 

10:00 Begrüßung 

10:05 Prüfung 1: Stilspringen 20cm (3 Abteilungen) 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 

  
Stilspringen 20cm Abteilung 1 

 

1. 10:05 Hannah Domroese Ostwind (3) TSV Friesen Hänigsen 111 

2. 10:06 Ellinor Neumann Beauty (3) Ohne Verein 112 

3. 10:07 Luise Lara Warnke Hermine (5) Schießsportverein Bockelskamp 113 

4. 10:08 Malina Dudek Sky (6) TSV Neustadt 114 

5. 10:09 Emilia Charlotte Klapproth Prinz (1) Ohne Verein 115 

6. 10:10 Luana Valentina Moretto Emma () Ohne Verein 116 

7. 10:11 Ella Batzik Cookie (14) SV Eime 117 

  
Stilspringen 20cm Abteilung 2 (Parcours 1) 

 

1. 10:12 Ella Helmers  Cookie (1) RUF Herzogstadt Celle 121 

2. 10:13 Josephine Fricke  Kleiner Fuchs () SV Eime 122 

3. 10:14 Nerea Mönkedieck Chico (3) Ohne Verein 123 

4. 10:15 Emma Sophie Schultz  Beauty (8) RUF Herzogstadt Celle 124 

5. 10:16 Femke Bensch  Casper () Ohne Verein 125 

6. 10:17 Aliyah Estelle Bock  Texas (7) Ohne Verein 126 

7. 10:18 Josephine Pasie Black Beauty () SV Eime 127 
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8. 10:19 Lilly Höner Flasch (10) RUF Herzogstadt Celle 128 

  
Stilspringen 20cm Abteilung 3 (Parcours 2) 

 

1. 10:12 Isabella Herbst Angel (7) Ohne Verein 131 

2. 10:13 Lina Krenz  Jack (6) Horster Horses 132 

3. 10:14 Charlotte Lockemann  Daantje (7) Horsten Horses 133 
4. 10:15 Johanna Elisabeth Obermann Valenzio Black (5) Reitsport Zentrum Südheide 134 

6. 10:16 Finja Stodtmeister  Fame (4) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 135 

7. 10:17 Lotta-Marie Wickbold  Bonnie (7) Reitsportzentrum Südheide 136 

8. 10:18 Kira Gennermann  Luna (7) TSV Neustadt am Rübenberge 137 

9. 10:19 Emily Eleonore Gutbier  Black Beauty (1) Ohne Verein 138 

 

10:25 Prüfung 2: Stilspringen 40cm (8 Abteilungen) 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Stilspringen 40cm Abteilung 1 (Parcours 1) 
 

1. 10:25 Fabienne Ahrendt  Lilly (6) RUF Herzogstadt Celle 211 
2. 10:26 Johanna Poel Cookie (1) Horster Horses 212 
3. 10:27 Ida Diedrich  Rainbow Dreamgirls (7) Reitereien Uetze u.U 213 
4. 10:28 Hannah Voges  Filou (4) Ohne Verein 214 
5. 10:29 Luisa Frerichs Maxi (4) RUF Herzogstadt Celle  215 
6. 10:30 Ella Batzik  Caleostro (14) SV Eime 117 
7. 10:31 Josephine Fricke  Kleiner Fuchs () SV Eime 122 
8. 10:32 Luise Lara Warnke  Ostwind (6) Schießsportverein Bockelskamp 113 
9. 10:33 Emilia Carlotta Klapproth  Blacky (2) Ohne Verein 115 
  

Stilspringen 40cm Abteilung 2 (Parcours 2) 
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1. 10:25 Johanna Elisabeth Obermann  Valenzio Black () Reitsport Zentrum Südheide 134 
2. 10:26 Malina Louisa Moretto  Magic (4) TuS Reppenstedt 221 
3. 10:27 Josephine Lockemann  Ellie (7) Horster Horses 222 
4. 10:28 Finja Stodtmeister  Fame (4) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 135 
5. 10:29 Pia Teichmann  Amigo (4) RUF Eicklingen 223 
6. 10:30 Katharina Wolf  Bonnie (8) RUF Herzogstadt Celle 224 
7. 10:31 Emma Sophie Schultz  Freya (6) RUF Herzogstadt Celle  124 
8. 10:32 Kim -Marie Heinze  Melody (8) Reitstall Boer 225 
  

Stilspringen 40cm Abteilung 3 (Parcours 1) 
 

1. 10:34 Aliyah Estelle Bock  Twinkle Shine (6) Ohne Verein 126 
2. 10:35 Isabella Herbst  Angel (7) Ohne Verein 131 
3. 10:36 Ella Helmers  Cookie (1) RUF Herzogstadt Celle 121 
4. 10:37 Hannah Treu  Firefly (5) Horster Horses  231 
5. 10:38 Rosa Ahrens  Svea (1) Ohne Verein 232 
6. 10:39 Marielle Waschkus  Lou (5) Ohne Verein 233 
7. 10:40 Lenia Krull  Dewito (8) SV Eime 234 
8. 10:41 Josephine Pasie Cappuccino () SV Eime 127 
  

Stilspringen 40cm Abteilung 4 (Parcours 2) 
 

1. 10:34 Lyann Wolf Flecky (4) Ohne Verein 241 
2. 10:35 Lilly-Sophie Preugschat  Diamond (4) Ohne Verein 242 
3. 10:36 Martha Victoria Otte  Snow (5) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 243 
4. 10:37 Carla Papenburg Monty (6) Reitvereien Uetze u.U 244 
5. 10:38 Nerea Mönkedieck  Chico (3) Ohne Verein 123 
6. 10:39 Mila Nitschke  OMP Alvara () TUS Reppenstedt  245 
7. 10:40 Mila Rübesamen  Pumpkin () Ohne Verein 246 
8. 10:41 Lea Wilke  Cookie (4) Ruf Eicklingen 247 
 
 

 
Stilspringen 40cm Abteilung 5 (Parcours 1) 
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1. 10:42 Sophia von Appen  Beby (1) TuS Hermannsburg 251 
2. 10:43 Emily Eleonore Gutbier  Flecki (1) Ohne Verein 138 
3. 10:44 Ina Haller  Rocky (7) Horster Horses  252 
4. 10:45 Jordis Weiß  Kira (8) MTV Hoopte 253 
5. 10:46 Merle Plönnigs  Silvermoon (7) MTV Hoopte 254 
6. 10:47 Lina-Marie Moewe  Dancing Queen () RFV Rodenteich 255 
7. 10:48 Charlotte Lockemann  Fleur (7) Horster Horses 133 
8. 10:49 Mailyn Schulz  Do what you want (9) Eintracht Munster 256 
 
 

 
Stilspringen 40cm Abteilung 6 (Parcours 2) 

 

1. 10:42 Kira Gennermann  Luna (7) TSV Neustadt am Rübenberge 137 
2. 10:43 Lotta-Marie Wickbold  Bonnie (7) Reitsportzentrum Südheide 136 
3. 10:44 Mootje Hermann  Chianti (7) Ohne Verein 261 
4. 10:45 Emma Schmurlack  Sabrina (1) SV Eime 262 
5. 10:46 Lilly Höner  Flasch (10) RUF Herzogstadt Celle 128 
6. 10:47 Thilda Philnie Lüthge  Lütte mimi (8) TUS Reppenstedt 263 
7. 10:48 Linda Neumann  Black Beauty (7) Ohne Verein 264 
 
 

 
Stilspringen 40cm Abteilung 7 (Parcours 1) 

 

1. 10:50 Emma Henschel  Tequila Summary (5) SV Eime 271 
2. 10:51 Milla Tewes  Lennox () TuS Reppenstedt  272 
3. 10:52 Enie Friedrich  Cube de Chétil (7) RUF Herzogstadt Celle 273 
4. 10:53 Emilia Umbach   274 
5. 10:54 Amelie Kordic  Hollywood (6) TSV Neustadt am Rübenberge  275 
6. 10:56 Lena Berg  Domino Ohne Verein 276 
7. 10:57 Henriette Beyer  Beauty (7) MTV Hoopte 277 
 
 

 
Stilspringen 40cm Abteilung 8 (Parcours 2) 

 

1. 10:50 Annabell Harms Diablo (7) MTV Hoopte 281 
2. 10:51 Vanessa Warncke Harald (2) SC Vierhöfen 282 
3. 10:52 Jasmin Graupner  Wölkchen (6) TSV Neustadt am Rübenberge 283 
4. 10:53 Victoria Binding  Legend Hope (7) MTV Hoopte 284 
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5. 10:54 Marlene Schubsda  Altin vom Nordsternhof (7) MTV Hoopte 285 
 

11:00 Ansprache des Vorstands 

11:10 Siegerehrung der Prüfungen 1+2 

11:30 Parcoursbegehung Prüfung 3+4+5 

11:35 Prüfung 3: Stilspringen 60cm (5 Abteilungen) 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Stilspringen 60cm Abteilung 1 (Parcours 1) 
 

1. 11:35 Ida Diedrich  Rainbows  Dreamgirl (7) Reitereien Uetze u.U 213 
2. 11:36 Hannah Treu  Firefly (5) Horster Horses 231 
3. 11:37 Josephine Pasie  Cappucino SV Eime 127 
4. 11:38 Josefine Lockemann Toast (6) Horsten Horses 222 
5. 11:39 Luisa Frerichs  Maxi (4) RUF Herzogstadt Celle 215 
6. 11:40 Charlotte Hix  Universe (4) Ohne Verein 311 
7. 11:41 Marielle Waschkus  Me Flower (6) Ohne Verein 233 
8. 11:42 Hannah Voges Roxtan (4) Ohne Verein 214 
  

Stilspringen 60cm Abteilung 2 (Parcours 2) 
 

1. 11:35 Julia Hennemuth  Security (12) TSV Neustadt 321 
2. 11:36 Marta Viktoria Otte  Winni (6) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 243 
3. 11:37 Lilly-Sophie Preugschat  Diamond (4) Ohne Verein 242 
4. 11:38 Lenia Krull  Polly (6) SV Eime 232 
5. 11:39 Mila Rübesamen  La Fleur () Ohne Verein 246 
6. 11:40 Antonia Branka Foxy () Ohne Verein 322 
7. 11:41 Emilia Umbach   274 
  

Stilspringen 60cm Abteilung 3 (Parcours 1) 
 



6 
 

1. 11:43 Maylin Schulz  Do What you want (9) Eintracht Munster 256 
2. 11:44 Eileen Arendt Ceddie  (6) RUF Herzogstadt Celle 331 
3. 11:45 Lola Glaser  Sparkle (4) Ohne Verein 332 
4. 11:46 Maja Frick  Amigo (6) RUF Herzogstadt Celle 334 
5. 11:47 Romina Balistreri  Maja (3) Ohne Verein 335 
6. 11:48 Ina Haller  Balou (5) Horster Horses 252 
7. 11:49 Mootje Hermann  Dieter (10) Ohne Verein 261 
  

Stilspringen 60cm Abteilung 4 (Parcours 2) 
 

1. 11:43 Enie Friedrich  Jackson (9) RUf Herzogstadt Celle 273 
2. 11:44 Sara Frommolt  Chianti (7) Ohne Verein 341 
3. 11:45 Laura Klemmt  Wanesko fecedore (6) Ohne Verein 342 
4. 11:46 Marlene Schubsda  Black Swan (7) MTV Hoopte 285 
5. 11:47 Jette Lore Siedler  Rocky (10) Ohne Verein 343 
6. 11:48 Marie Becker  Jagger (9) RUF Herzogstadt Celle 344 
7. 11:49 Rike Marie Schultz  Popcorn (7) RUF Herzogstadt Celle 345 
  

Stilspringen 60cm Abteilung 5 (Parcours 1) 
 

1. 11:50 Ella Ahrens  Merlin (4) Ohne Verein  351 
2. 11:51 Axinia Klugmann  Dobbie (5) Ohne Verein 352 
3. 11:52 Stina Wischnewski  Emmy (5) TSV Neustadt 353 
4. 11:53 Sarah Unkelbach  OMP Zauberfee (5) TuS Reppenstedt 354 
5. 11:54 Johanna Wolf  Flora (8) RUF Herzogstadt Celle 355 
6. 11:55 Jana Hönerbach  Piele (1) HHC Hameln 356 
7. 11:56 Svea Plönnigs Fleur () MTV Hoopte 357 

 

11:55 Prüfung 4: Zeitspringen 60cm (7 Abteilungen) 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
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Zeitspringen Abteilung 1 (Parcours 2) 
1. 11:55 Elisa Charlotte Horn Bella (2) TuS Hermannsburg 411 
2. 11:56 Malina Louisa Moretto Magic (4) TuS Reppenstedt 221 
3. 11:57 Sophia von Bothmer  Josie (2) TuS Hermannsburg 412 
4. 11:58 Josephine Fricke Kleiner Fuchs () SV Eime 122 
5. 11:59 Kim- Marie Heinze Luna (6) Reitstall Boer 225 
6. 12:00 Rosa Ahrens Svea (1) Ohne Verein 232 
7. 12:01 Charlotte Hix  Moritz (10)  311 
8. 12:02 Nerea Mönkedieck Domino (5) Ohne Verein 123 
  

Zeitspringen Abteilung 2 (Parcours 2) 
 

1. 12:03 Emilia Wendel  Angel (3) RuF Herzogstadt Celle 421 
2. 12:04 Lyann Wolf Sparkly (4) Ohne Verein 241 
3. 12:05 Lina-Marie Moewe  Dancing Queen () RFV Rodenteich 255 
4. 12:06 Lea Wilke Cookie (4) RuF Eicklingen 247 
5. 12:07 Merle Plönnigs Silvermoon (7) MTV Hoopte 254 
6. 12:08 Amelie Waschkus Strawberry (10) Ohne Verein 422 
7. 12:09 Josephine Pasie Black Beauty SV Eime 127 
8. 12:10 Lenia Krull Polly (6)  234 
  

Zeitspringen Abteilung 3 (Parcours 2) 
 

1. 12:11 Mailyn Schulz Do What You Want (9) Eintracht Munster 256 
2. 12:12 Linda Neumann Ocean Angel (5) Ohne Verein 264 
3. 12:13 Mila Nitschke OMP Bounty () TuS Reppenstedt 245 
4. 12:14 Larissa Alina Warnke Kira (5) Schießsportverein Bockelskamp 431 
5. 12:15 Antonia Branka Foxy () Ohne Verein 322 
6. 12:16 Thilda Philine Lüthge Daylight (7) TuS Reppenstedt 263 
  

Zeitspringen Abteilung 4 (Parcours 2) 
 

1. 12:17 Lola Glaser Sparkle (4) Ohne Verein 332 
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2. 12:18 Sophia von Appen  Beby (1) TuS Hermannsburg 251 
3. 12:19 Marie Becker  Oreo (9) RuF Herzogstadt Celle 344 
4. 12:20 Ina Haller Balou (5) Horster Horses 252 
5. 12:21 Ronja Jablonski Samson (4) TuS Hermannsburg 441 
6. 12:22 Henriette Beyer Diavolo (6) MTV Hoopte 277 
  

Zeitspringen Abteilung 5 (Parcours 2) 
 

1. 12:23 Emma Rehrs Charlie (9) Reit- und Voltigierverein an der Aue 451 
2. 12:24 Nina Vogeler Lilly () Ohne Verein 452 
3. 12:25 Eva Behrens Buddy (4) Ohne Verein 453 
4. 12:26 Maila Hofmann Bardolino (4) Ohne Hofmann 454 
5. 12:27 Sara Frommolt Dieter (10) Ohne Verein 341 
6. 12:28 Lina Krenz Amigo (4) Horster Horses 132 
7. 12:29 Laura Klemmt  Penny (13)  342 
  

Zeitspringen Abteilung 6 (Parcours 2) 
 

1. 12:30 Pia Marie Weber The Greatest Showman (5) Ohne Verein 461 
2. 12:31 Victoria Binding Mayra a Mara (8) MTV Hoopte 284 
3. 12:32 Sarah Unkelbach Latte Macchiato (9) TuS Reppenstedt 354 
4. 12:33 Axinia Klugmann Dobby (5) RuF Herzogstadt 352 
5. 12:34 Anabell Harms From dusk till dawn (7) MTV Hoopte 281 
6. 12:35 Grete Brandt OMP Sheyla (6) TuS Reppenstedt 462 
7. 12:36 Emma Henschel Silver  (4) SV Eime 271 

 

11:56 Prüfung 5: Mächtigkeitsspringen (3 Abteilungen) 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Mächtigkeitsspringen Abteilung 1 (Parcours 1) 
 

1. 11:56 Josephine Fricke, 2014, 126 Kleiner Fuchs () SV Eime 122 
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2. 11:57 Charlotte Hix, 2013, 143 Elvis, (5) Ohne Verein 311 
3. 11:58 Amelie Waschkus, 2012, 147 Bounty (7) Ohne Verein 422 
4. 11:59 Lenia Krull, 2012, 146 Polly (6) SV Eime 234 
5. 12:00 Julia Hennemuth, 2010, 147 Skyo (7) TSV Neustadt 321 
6. 12:01 Emma Schmurlack, 2010, 149 Sabrina (1) SV Eime 262 
  

Mächtigkeitsspringen Abteilung 2 (Parcours 1) 
 

1. 12:02 Mila Nitschke, 2012, 150 OMP Chilli () TuS Reppenstedt 245 
2. 12:03 Antonia Branka, 2012, 151 Foxy () Ohne Verein 322 
3. 12:04 Lina Krenz, 2010, 153 Amigo (4) Horster Horses 132 
4. 12:05 Svea Plönnigs, 2009, 155 Fleur  MTV Hoopte 357 
5. 12:06 Grete Brandt, 2009, 155 OMP Barbara (6) TuS Reppenstedt 462 
6. 12:07 Eileen Arendt, 2011, 150 Lilly (6) RuF Herzogstadt Celle 331 
  

Mächtigkeitsspringen Abteilung 3 (Parcours 1) 
 

1. 12:08 Emma Henschel, 2011, 165 Tequila Summary (5) SV Eime 271 
2. 12:09 Axinia Klugmann, 2010, 174 Dobby (5) RuF Herzogstadt Celle 352 
3. 12:10 Milla Tewes, 2011, 165 Jack () TuS Reppenstedt 272 
4. 12:11 Maila Hofmann, 2012, 169 Bardolino, (4) Ohne Verein 454 
5. 12:12 Jana Hönerbach, 2010, 160 Piele (1) HHC Hameln 356 
6. 12:13 Emilia Umbach   274 

 

12:15 Prüfung 10: Jump and Dog 

Nr. Uhrzeit Starter Pferd / Hund Verein 

1. 12:15 Fabienne Arendt Lilly RuF Herzogstadt Celle 

Britta Arendt Sammy 
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2. 12:20 Johanna Elisabeth Obermann Valenzio Black Reitsport Zentrum Südheide 

Denise Hasse Pina 

3. 12:25 Jana Hönerbach Piele HHC Hameln 

Jana Hönerbach Tamira 

4. 12:30 Larissa Alina Warnke Kira Schießsportverein Bockelskamp 

Melanie Warnke Lord 

5. 12:35 Laura Gleue Cookie RuF Eicklingen 

Lea Wilke Jamie 

6. 12:40 Emilia Umbach 

 

  

 

12:50 Siegerehrung der Prüfungen 3+4+5+10 

 

13:20 Prüfung 6: Dressur L (4 Abteilungen) Viereck 1 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Dressur L Abteilung 1 
 

1. 13:20 Emilia Carlotta Klapproth 2016 Beauty (1) Ohne Verein 115 
2. 13:22 Malina Dudek, 2016 Sky (6) TSV Neustadt am Rübenberge 114 
3. 13:24 Ella Batzik 2015 Luzie (10) SV Eime 117 
4. 13:26 Johanna Poel, 2015 Cookie (1) Horster Horses 212 
5. 13:28 Hannah Voges 2015 134 Fara (6)  214 
6. 13:30 Malina Louisa Moretto, 2013 Malou (7) TuS Reppenstedt 221 
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7. 13:32 Josephine Pasie 2013 Capuccino SV Eime 127 
  

Dressur L Abteilung 2 
 

1. 13:34 Larissa Alina Warnke 2012 Flocke (4) Schießsportverein Bockelskamp 431 
2. 13:36 Jordis Weiß 2012 Kira (8) MTV Hoopte 253 
3. 13:38 Emilia Wendel 2012 Angel (3) RuF Herzogstadt Celle 421 
4. 13:40 Martha Victoria Otte, 2012 Sonny (4) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 243 
5. 13:42 Rike Marie Schultz 2012 Popcorn (7) RuF Herzogstadt Celle 345 
6. 13:44 Lilly-Sophie Preugschat, 2012 Major (4) Ohne Verein 242 
7. 13:46 Thilda Philine Lüthge, 2013 Lütte Mimi (8) TuS Reppenstedt 263 
8.  13:48 Lilly Höner 2013 Tilo (10) RuF Herzogstadt Celle 128 
  

Dressur L Abteilung 3 
 

1. 13:50 Finja Stodtmeister 2011 Fame (4) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 135 
2. 13:52 Lola Glaser, 2011 Sparkle (4) Ohne Verein 332 
3. 13:54 Lotta Marie Wickbold 2011 Bonnie (7) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 136 
4. 13:56 Ella Ahrens 2011 Merlin (4) Ohne Verein 351 
5. 13:58 Romina Balistreri 2011 Maja (3) Ohne Verein 335 
6. 14:00 Linda Neumann 2011 Black Beauty (7) Ohne Verein 264 
7. 14:02 Mia Gebauer, 2011 Calimero (6) Ohne Verein 631 
  

Dressur L Abteilung 4 
 

1. 14:04 Lena Berg, 2010 Paola (8) Ohne Verein 276 
2. 14:06 Johanna Elisabeth Obermann, 2010 Valenzio Black (5) Tymnenhof Reitsportzentrum Südheide 134 
3. 14:08 Emma Rehrs, 2010 Charlie (9) Reit- und Voltigierverein an der Aue 451 
4. 14:10 Pia Marie Weber 2008 The Greatest Showman (5) Ohne Verein 461 

 

13:20 Prüfung 7: Dressur M (3 Abteilungen) Viereck 2 

Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Dressur M Abteilung 1 
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1. 13:20 Lea Wilke, 2013 Cookie (4) RuF Eicklingen 247 
2. 13:22 Ida Diedrich, 2014 Winnie D. (10) Reitverein Uetze u. U. 213 
3. 13:24 Maja Frick, 2012 Holly (6) RuF Herzogstadt Celle 334 
4. 13:26 Mila Rübesamen, 2012 Honey () Ohne Verein 246 
5. 13:28 Lenia Krull, 2012 Snow (8) SV Eime 234 
6. 13:30 Isabella Herbst, 2012 Angel (7) Ohne Verein 131 
7. 13:32 Mootje Hermann, 2012 Lorel (7) Ohne Verein 261 
8. 13:34 Josefine Lockemann, 2013 Eddy (10) Horster Horses 222 
9 13:36 Pia Teichmann Amigo (4) RuF Eicklingen 223 
  

Dressur M Abteilung 2 
 

1. 13:38 Marlene Schubsda, 2008 Never See You Again (4) MTV Hoopte 285 
2. 13:40 Milla Tewes, 2011 Jack () TuS Reppenstedt 272 
3. 13:42 Sarah Unkelbach, 2009 OMP Zauberfee (5) TuS Reppenstedt 354 
4. 13:44 Lina Marie Moewe, 2011 Dancing Queen () RFV Rodenteich 255 
5. 13:46 Sara Frommolt, 2011 Black Boy (6) Ohne Verein 341 
6. 13:48 Merle Plönnigs, 2011 Fly With Me (9) MTV Hoopte 254 
7. 13:50 Laura Klemmt, 2010 Dira (7) Ohne Verein 342 
8. 13:52 Grete Brandt, 2009 Mes-Happy-Riina (7) TuS Reppenstedt 462 
  

Dressur M Abteilung 3 
 

1. 13:54 Jasmin Graupner, 1986 Ocean Blue (4) TSV Neustadt am Rübenberge 283 
2. 13:56 Vanessa Warncke, 1995 Romi () SC Vierhöfen 282 
3. 13:58 Anabell Harms, 1993 Raffaelas Rubina (7) MTV Hoopte 281 

 

 

 

14:00 Prüfung 8: Dressur S (2 Abteilungen) Viereck 2 
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Nr. Uhrzeit Starter Hobby Horse Verein Kopfnr. 
  

Dressur S Abteilung 1 
1. 14:00 Eileen Arendt, 2011 Caramel (7) RuF Herzogstadt Celle 331 
2. 14:02 Enie Friedrich, 2011 Rubin (12) RuF Herzogstadt Celle 273 
3. 14:04 Amy Plinta, 2012 Filou (2) TSV Neustadt am Rübenberge 811 
4. 14:06 Stina Wischnewski, 2011 Holly (7) TSV Neustadt am Rübenberge 353 
5. 14:08 Charlotte Lockemann, 2011 Snoopy (7) Horster Horses 133 
  

Dressur S Abteilung 2 
 

1. 14:10 Johanna Wolf, 2010 Flora (8) RuF Herzogstadt Celle 355 
2. 14:12 Svea Plönnigs, 2009 Fleur MTV Hoopte 357 
3. 14:14 Victoria Binding, 2008 Te Quero el Ganador (5) MTV Hoopte 284 
4. 14:16 Jana Hönerbach, 2010 Milka (5) HHC Hameln 356 
5. 14:18 Julia Hennemuth, 2010 Namibia (10) TSV Neustadt am Rübenberge 321 
(6.) 14:20 Jasmin Graupner, 1986 (außer 

Konkurrenz) 
Jolly Jumper (18) TSV Neustadt am Rübenberge 283 

 

14:30 Siegerehrung der Prüfungen 6+7+8 

 

Prüfung 9: Mannschaftsdressur Viereck 1 

Nr. Uhrzeit Team und Verein Reiter Hobby Horses 
1. 15:00 Happy Jumpers 

RUF Herzogstadt Celle 
Enie, Eileen, Lea, Johanna Jackson, Caramel, Rocket Man, Flora 

2. 15:05 MTV Hoopte 
MTV Hoopte 

Victoria, Marlene, Henriette, Svea Te Quiero El Ganador, Smoky, 
Le Chevalier gris, Skydancer 

3. 15:10 Tusi  
TuS Reppenstedt  

Sarah, Grete, Milla, Mila Tee, Happy, Jack, Chilli 

4. 15:15 From Zero to Hero  Hannah, Charlotte, Josefine, Ina Firefly, Candy, Hilde, Balou 
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Horster Horses 
5. 15:20 RuF Eicklingen 

 
Alina, Lea, Lara, Frida Luna, Cookie, Lira, Fritzi 

 

15:45 Mounted Games 

Nr. Mannschaft / Verein Farbe Reiter/Pferd 

1. RuF Herzogstadt Celle () Johanna / Flora 

Eileen / Ceddie 

Katharina / Bonnie 

Fabienne / Lilly 

2. MTV Hoopte rot Marlene / Alfin 

Henriette / Diabolo 

Victoria / Diabolo 

() 

3. From Zero to hero 

Horster Horses 

() Hannah / Firefly 

Charlotte / Candy 

Josefine / Hilde 

Ina / Balou 

4. Moon riders 
Ohne Verein 

schwarz Ella/Merlin 
Rosa/Svea 
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Romina/Maja 

Lola/Sparkle 

5. TSV Neustadt Blau-weiß Esther 

Mali 

Amelie/Hollywood 

Maira 

 

16:15 Siegerehrung der Mannschaftswettbewerbe 9+11 


